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1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 63 §:n mukaan tulee kaavoitustyöhön sisällyttää kaavan laa-
juuteen ja sisältöön nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelystä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) asetetaan nähtä-
ville kaavatyön aloitusvaiheessa. Osalliset voivat lausua mielipiteensä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kerrotaan, mitä on suunnitteilla ja missä, ketkä ovat kaa-
vatyön osalliset, milloin ja miten alueen suunnitteluun voi vaikuttaa, arvioitu aikataulu, suunnitte-
lutyön lähtökohdat, tavoitteet ja työn aikana tehtävät selvitykset sekä vaikutusten arvioinnit. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa (OAS) tarkennetaan tarvittaessa kaavatyön edetessä. 

Hankkeesta tehdyn YVA-tarveharkinnan päätöksen (KESELY/733/2024, 14.6.2024) perusteella 
hankkeeseen ei sovelleta YVA-lain mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-me-
nettely).  

2 Suunnittelualue 
Suunnittelualue, joka on myös alustava kaava-alue, sijaitsee Jämsän kaupungin keskustasta noin 
6,5 km luoteeseen. Kaavoitettavan alueen ala on alustavasti noin 193 hehtaaria ja se tarkentuu 
suunnittelun edetessä. Kaava-alueesta noin puolet on peltoa ja puolet talousmetsää. Kaava-alue 
sijoittuu yhteensä 9 kiinteistön alueelle. Hankkeesta vastaava on tehnyt maanvuokraussopimuk-
set paikallisten maanomistajien kanssa. 
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Kuva 2.1 Alustava kaava-alue, jolla sijaitsevista kiinteistöistä on solmittu sitovat vuokrasopimuk-
set.  
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3 Suunnittelun tavoitteet 
Neoen Renewables Finland Oy suunnittelee aurinkoenergian tuotantoaluetta Jämsän Kerkkolaan. 
Neoen Renewables Finland Oy perustaa hanketta varten hankeyhtiön, jonka se omistaa kokonai-
suudessaan ja jonka nimissä hanke toteutetaan. 

Hankkeessa suunnitellaan noin 150 megawatin (MWp) teollisen mittakaavan aurinkovoimahan-
ketta noin 193 hehtaarin alueelle, josta paneelien kattama tuotantoalueen osuus on noin 180 ha. 
Verkkoon liitynnälle on tällä hetkellä olemassa kaksi vaihtoehtoa. Ensimmäinen vaihtoehto (VE1) 
on liittyminen UPM:n voimajohtoihin ja toinen (VE2) Fingridin Toivilan sähköasemalle. Molem-
missa vaihtoehdoissa liityntä tapahtuisi 110 kV ilmajohdolla, joka kulkisi nykyisen johtokadun rin-
nalla. 

Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa aurinkovoimalan ja siihen liittyvän infrastruktuurin, ku-
ten paneelikenttien, huoltoteiden ja muuntoasemien, mahdollisten akkuvarastojen sekä sähkön-
siirron edellyttämän maakaapelin rakentaminen laatimalla oikeusvaikutteinen osayleiskaava. 

4 Suunnittelun lähtökohdat 

4.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Maankäyttö- ja rakennuslain 24 §:n mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava val-
takunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden to-
teuttamista. Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. 

Tavoitteilla pyritään edistämään muun muassa energiahuollon uudistusta, luonto- ja kulttuuriym-
päristön elinvoimaa ja luonnonvarojen kestävää käyttöä sekä muutosta kohti vähähiilistä yhteis-
kuntaa. Tämän kaavan suunnitteluun vaikuttavat ainakin seuraavat valtakunnalliset alueidenkäyt-
tötavoitteet: 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka 
tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi ra-
kentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmis-
tetaan muutoin.  

• Ehkäistään melusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 
• Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen väliin jä-

tetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 
• Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuo-

lustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedel-
lytykset ja toimintamahdollisuudet. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

• Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön 
arvojen turvaamisesta.  

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten 
yhteyksien säilymistä.  
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• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkos-

ton jatkuvuudesta. 

Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

• Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen 
tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin.  

• Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kau-
kokuljettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuu-
det. Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 

4.2 Maakuntakaava 
Kaava-alue sijaitsee kokonaisuudessaan Keski-Suomen maakunnan alueella. Keski-Suomen maa-
kuntakaavayhdistelmässä (24.06.2024) on voimassa olevia merkintöjä kahdesta kaavasta: Keski-
Suomen maakuntakaava (hyv. 01.12.2017, lainvoimainen 28.1.2020) ja Keski-Suomen maakunta-
kaava 2040 (hyv. 08.12.2023, tuli voimaan 19.3.2024, kaavasta valitettu). 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 

Keski-Suomen maakuntakaavassa (28.1.2020) kaava-alue sijoittuu kulttuuriympäristön vetovoima- 
ja biotalouteen tukeutuvalle alueelle. Kaava-alueen läpi kulkee Fingridin Alajärvi-Hikiä voimajohto, 
jonka alla kulkee moottorikelkkareitti. Lisäksi alueen eteläpäässä alueen poikki kulkee seutukes-
kuksen rajaus. Suunnittelualueen sijainti suhteessa maakuntakaavaan sekä alueelle sijoittuvat 
kaavamerkinnät ovat kuvattuna kuvassaKuva 4.1 ja taulukossaTaulukko 1.  

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, 
hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. Keski-Suomen maakuntavaltuusto on hyväksynyt 
Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 8.12.2023. Kaava-alueen lähiympäristöön ei ole merkitty 
potentiaalisia tuuli- tai aurinkovoiman tuotantoalueita.  

Lisäksi hankkeessa huomioidaan koko maakuntakaava-aluetta koskevat määräykset. 
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Kuva 4.1. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta (Keski-Suomen liitto, 2017). Kaava-alue on mer-
kitty kuvaan punaisella katkoviivalla.  

Taulukko 1 Kaava-alueelle sijoittuvat kaavamerkinnät Keski-Suomen maakuntakaavassa. 

Kaavamerkintä Määräykset 

 

Seutukeskus 

  

Kulttuuriympäristön vetovoima-alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnan kulttuuriympäristön monimuotoiset 
aluekeskittymät.  
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Suunnittelumääräys: Alueen kehittämisessä tulee hyödyntää kulttuuriym-
päristön monimuotoisuutta. Alueidenkäytön suunnittelulla edistetään kult-
tuuriympäristöjen kestävää käyttöä ja hoitoa. Alueilla metsien hoito ja 
käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön.  

 

Biotalouteen tukeutuva alue 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitet-
tuja alueita.  

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsäta-
louden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset 
sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen 
maaseutuelinkeinojen käytössä. 

  
Voimalinja (z) 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat sekä suunnitelmiltaan riittävän val-
miit (voimajohtohankkeelle tehty YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely tai sähkömarkkinalain mukainen ympäristöselvitys) 110 
kV, 220 kV ja 400 kV voimalinjat. Linjalla on voimassa MRL 33 §:n mukainen 
ehdollinen rakentamisrajoitus.  

 
Moottorikelkkailureitti 

Merkinnällä osoitetaan moottorikelkkailun runkoreitistö ohjeellisena.  

 

4.3 Yleis- ja asemakaavat 
Kaava-alueen itäosaan ulottuu 18.11.2009 lainvoiman saanut Rasuanniemen osayleiskaavan muu-
tos ja laajennus, jossa alue on merkitty pääosin maa- ja metsätalousvaltaiseksi (M, M-1) alueeksi 
sekä pieniltä osin pohjois- ja itäreunassa pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP-1, AP-2) (Kuva 
4.2). Kaava-alue ulottuu pohjois-, itä- ja eteläreunassa osittain I- ja II-luokan pohjavesialueille. 
Kaava-alueen keskeltä pohjois-eteläsuunnassa kulkee 220 kV ja 400 kV sähkölinjat sekä niiden 
vaara-alue. Alueen eteläosaan ulottuu ohjeellisen ulkoilureitin merkintä. 

Kaava-alueen itä- ja etelärajan välittömässä läheisyydessä sijaitsee yleiskaavamerkintöjä muun 
muassa kulttuuri- ja rakennushistoriallisesti arvokkaista rakennuksista. Kaava-alueen itäpuolelle 
on osoitettu pientalovaltaisia asuntoalueita ja alueen eteläpuolella sijaitsee vedenottamo. Lisäksi 
Jämsänkosken tehtaiden suuronnettomuuspiiriin kuuluva konsultointivyöhyke rajautuu kaava-
alueeseen kaakossa. 



 

 Kerkkolan aurinkovoimahanke -osayleiskaava   
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 28.11.2024  

 

 

Kuva 4.2 Ote Rasuanniemen osayleiskaavasta. Kaava-alueen sijainti lisätty punaisella katkoviivalla 
(Ympäristönsuunnittelu OY, Jämsän kaupunki 2009). 
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Taulukko 2 Kaava-alueelle sijoittuvat kaavamerkinnät Rasuanniemen osayleiskaavassa (2009). 

Kaavamerkintä Määräykset 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella salli-
taan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen sekä vähäinen asuinra-
kentaminen. Alueelle rakentaminen edellyttää suunnittelutarveratkaisua. 

  

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella salli-
taan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen, vähäinen asuinrakenta-
minen sekä AP-2 toimintoja (asumista, maa- ja metsätaloutta sekä palvelu- 
ja matkailutoimintaa) tukeva vähäinen rakentaminen. Alueelle rakentami-
nen edellyttää suunnittelutarveratkaisua.  

 

Pientalovaltainen asuntoalue 

Alueelle saa sijoittaa asumisen lisäksi tarpeellisia julkisia ja yksityisiä palve-
luja sekä asuinympäristöön soveltuvia työtiloja. Alue sisältää sisäisiä liiken-
neväyliä, pysäköinti- ja virkistysalueita sekä yhdyskuntateknisen huollon 
alueita. Ilman asemakaavaa asuinrakennuksen rakennuspaikalle saa raken-
taa yhden enintään kaksiasuntoisen ja kaksikerroksisen asuinrakennuksen 
talousrakennuksineen, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 300 k-
m2. Rakennuspaikan pinta-ala on vähintään 3000 m2. 

 
Sähkölinja 

 
Ohjeellinen ulkoilureitti 

 

Vaara-alue 

Sähköjohtolinja. 

 

Tärkeä pohjavesialue (pv 1) tai vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue 
(pv 2) 

Ympäristökeskuksen luokituksen mukaan pv 1 -alue on I -luokan ja pv 2 -
alue II -luokan pohjavesialuetta. Alueen käyttöä suunniteltaessa tulee huo-
lehtia siitä, ettei alueen käyttömahdollisuuksia vesilähteenä vaikeuteta tai 
pohjavesivarojen laatua heikennetä. Osa-alueen rakentamista tai muita 
toimenpiteitä saattavat rajoittaa vesilain 1 luvun 18 § (pohjaveden muutta-
miskielto) ja 22 § (pohjaveden pilaamiskielto). I- ja II- luokan pohjavesialu-
eilla jätevedet tulee johtaa viemäriin tai umpikaivoon. Jätevesien imeyttä-
minen maaperään on kielletty. Alueella on kemikaalien ja pohjaveden kan-
nalta haitallisten jätteiden varastoiminen kielletty. Öljysäiliöt on sijoitet-
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tava rakennusten sisätiloihin tai suoja-altaaseen, jonka tilavuus vastaa vä-
hintään varastoitavan öljyn enimmäismäärää. Rakentaminen, ojitukset ja 
maankaivu on tehtävä siten, ettei aiheudu pohjaveden laadunmuutoksia 
tai pysyviä muutoksia pohjaveden korkeuteen. 

 

Kaava-alueella ei sijaitse voimassa olevia asemakaavoja. Lähimmät asema- tai ranta-asemakaavoi-
tetut alueet ovat noin 400–600 m etäisyydellä kaava-alueen rajalta (Kuva 4.3). 

 

Kuva 4.3. Ote Jämsän voimassa olevista asemakaavoista (sinisellä) sekä ranta-asemakaavoista 
(vaaleanpunaisella). Kaava-alueen likimääräinen rajaus lisätty kuvaan punaisella katkoviivalla 
(Jämsän kaupunki, 2024).  

5 Laadittavat selvitykset 
Kaavoitusta varten valmistellaan seuraavat selvitykset: 
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• Ilmastoselvitys (Hiilitaselaskelma) (Sitowise Oy) 
• Hulevesiselvitys ja hulevesien hallintasuunnitelma (Sitowise Oy) 
• Maisemaselvitys (Sitowise Oy) 
• Luontoselvitykset (Sitowise Oy) 

− Lumijälkilaskennat (nisäkkäät) 
− Pöllöselvitys 
− Kasvillisuuskartoitus 
− Viitasammakkoselvitys 
− Liito-oravaselvitys 
− Lepakoiden lisääntymisaikainen selvitys 
− Metsojen soidinpaikkakartoitukset 
− Pesimälinnustoselvitys 
− Muuttolinnustoselvitys 
− Valkoselkätikkaselvitys 
 

6 Vaikutusten arviointi 
Yleiskaavan laadinnan yhteydessä arvioidaan kaavan keskeiset vaikutukset maankäyttö- ja raken-
nuslain sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen mukaisesti.  

Yleiskaavan vaikutusten arvioinnissa tarkastellaan erityisesti hankkeen luonto- ja maisemavaiku-
tuksia sekä vaikutuksia virkistysalue- tai ekologiseen verkostoon liittyviin yhteyksiin ja kulttuuripe-
rintöön. Vaikutuksia arvioidaan tarvittavassa laajuudessa myös esimerkiksi ilmastoon, hulevesiin, 
liikenteeseen sekä maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen. Vaikutusten arviointi tehdään asi-
antuntija-arviona ja se perustuu tehtyihin selvityksiin.  

7 Osallistuminen ja tiedottaminen 

7.1 Osalliset 
Osallisilla on oikeus ottaa kantaan kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaa-
vasta mielipiteensä (MRL 62 §). 

MRL 62 § mukaan osallisia ovat kaava-alueiden ja sen vaikutusalueen maanomistajat, asukkaat, 
alueella toimivat yritykset ja elinkeinon harjoittajat ja työssäkäyvät eli kaikki ne, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaavat saattavat huomattavasti vaikuttaa. 

Osallisia ovat myös ne viranomaiset, yhdistykset, järjestöt ja yhteisöt, jotka toimivat alueella tai 
joiden toimialaa kaavassa käsitellään. Näitä ovat ainakin: 

Asukkaat, maanomistajat ja muut osalliset 

• Kaavan vaikutusalueen asukkaat  
• Kaavan vaikutusalueen maanomistajat ja haltijat 
• Yritykset ja elinkeinonharjoittajat 
• Yksityistiekunnat 
• Virkistysalueiden käyttäjät 
• Muut osalliset ja osalliseksi ilmoittautuvat 

Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

• Asukkaita edustavat yhteisöt kuten asukasyhdistykset sekä kylätoimikunnat 
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• Tiettyä intressiä tai väestöryhmää edustavat yhteisöt kuten luonnonsuojeluyhdistykset  
• Elinkeinonharjoittajia ja yrityksiä edustavat yhteisöt 
• Erityistehtäviä hoitavat yhteisöt tai yritykset kuten energia- ja vesilaitokset 

Näitä ovat ainakin: 

• Fingrid Oyj 
• Caruna Oy 
• UPM 
• DNA Oyj 
• Telia Oyj 
• Elisa Oyj 
• Jämsän Vesiliikelaitos 
• Jämsän seudun riistanhoitoyhdistys 
• Muut mahdolliset yritykset ja yhteisöt 
 

Viranomaiset, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

• Keski-Suomen Pelastuslaitos 
• Tukes 
• Traficom  
• Väylävirasto 
• Puolustusvoimat  
• Maanmittauslaitos 
• Suomen turvallisuusverkko Oy / Suomen erillisverkot Oy 
• Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY 
• Keski-Suomen Liitto 
• Keski-Suomen Museo 
• Elinvoimalautakunta 
• Valvontajaosto 
• Luonnonvarakeskus 
• Metsäkeskus 
• Metsähallitus 

7.2 Viranomaisyhteistyö 
Kaavaprosessin yhteydessä järjestetään viranomaisneuvottelu kaavan valmisteluvaiheessa ennen 
valmisteluaineiston nähtävilläoloa sekä tarvittaessa toinen neuvottelu sen jälkeen, kun kaavaeh-
dotus on ollut julkisesti nähtävillä ja ehdotusta koskevat mielipiteet ja lausunnot on saatu. (MRL 
66.2 §, MRA 18 §). 

7.3 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
Osayleiskaavan vireille tulosta, kaavaluonnoksen ja -ehdotuksen nähtävillä olosta sekä kaavan voi-
maatulosta tiedotetaan kaupungin verkkosivuilla www.jamsa.fi 

Nähtävilläoloaikoina osalliset voivat esittää mielipiteitään osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä kaavan valmisteluvaiheen aineistosta (kaavaluonnos). Kaavaehdotuksesta voi tehdä kirjallisia 
muistutuksia. Hankkeen aikana järjestetään yleisötilaisuudet kaavan valmistelu- ja kaavaehdotus-
vaiheessa.  
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Kaavan vireilletulo 

Kaavoitusaloite on jätetty 30.7.2024. Elinvoimalautakunta päätti käynnistää osayleiskaavan muu-
toksen ja laajennuksen kokouksessaan 22.8.2024 § 90. Kaavan vireilletulosta ja osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmasta tiedotetaan Jämsän seutu -sanomalehdessä, kaupungin ilmoitustaululla ja 
kaupungin verkkosivuilla. Elinvoimalautakunnan käsittelyn jälkeen OAS asetetaan nähtäville 30 
päivän ajaksi, jolloin siitä pyydetään lausuntoja ja osallisilla on mahdollisuus lausua siitä mielipi-
teensä. 

Kaavan valmisteluvaihe (kaavaluonnos)  

Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa aurinkovoimalan ja siihen liittyvän infrastruktuurin, ku-
ten paneelikenttien, huoltoteiden ja muuntoasemien, mahdollisten akkuvarastojen sekä sähkön-
siirron edellyttämän ilmajohdon tai maakaapelin rakentaminen laatimalla oikeusvaikutteinen 
osayleiskaava. Kaavaluonnos asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi. Nähtävillä olosta tiedotetaan 
Jämsän seutu -sanomalehdessä ja kaupungin ilmoitustaululla. Kaava-aineisto on nähtävillä myös 
kaupungin verkkosivuilla. Kaavaluonnoksesta pyydetään lausuntoja ja osalliset voivat esittää siitä 
mielipiteensä.  

Kaavaehdotusvaihe 

Kaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi (MRL 65 §, MRA 19 §, MRA 27 §). Nähtävillä 
olosta tiedotetaan Jämsän seutu -sanomalehdessä ja kaupungin ilmoitustaululla. Kaava-aineisto 
on nähtävillä myös kaupungin verkkosivuilla. Kaavaehdotuksesta pyydetään lausuntoja ja osalliset 
voivat esittää siitä mielipiteensä (muistutuksen).  

Kaavan hyväksyminen 

Kaavan hyväksyy kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen kaupunginvaltuusto. Hyväksymispäätök-
sestä tiedotetaan Keski-Suomen ELY-keskusta, Keski-Suomen liittoa ja niitä, jotka ovat sitä kirjalli-
sesti pyytäneet. Kaavan lainvoimaisuudesta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla ja Jämsän seutu 
- sanomalehdessä (MRA 93 §). 

7.4 Valitusmenettely 
Osallisilla ja kaupungin jäsenillä on mahdollisuus valittaa Jämsän kaupunginvaltuuston päätöksistä 
hallinto-oikeuteen. 

8 Tavoiteaikataulu 

Osayleiskaavan laadinnan tavoiteaikataulu 

Työvaihe  Tavoiteaikataulu 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  11–12/2024 
Kaavan valmisteluvaihe (kaavaluonnos) 06/2025–02/2026 
Kaavaehdotusvaihe 03/2026–10/2026 
Kaavan hyväksyminen 12/2026 
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9 Yhteystiedot 
Kaavaa laativa konsultti 

Sitowise Oy 
Satu Lavinen, YKS 743 
Linnoitustie 6 D 
02600 Espoo 
P. 044 427 9129 
satu.lavinen@sitowise.fi 

Jämsän kaupunki 

Maankäyttöinsinööri 
Rainer Nyholm 
rainer.nyholm(at)jamsa.fi 
p. 040 8380122 

Hankevastaava 

Neoen Renewables Finland Oy 
Rosa Kallio 
rosa.kallio(at)neoen.com 
P. 050 4398080 

Internet 

http://www.jamsa.fi/fi/kaavoitus-ja-rakentaminen/kaavoitus 
http://kartta.jamsa.fi  

Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja kaava-aineistoista 

Mahdolliset lausunnot ja mielipiteet jätetään alla olevaan osoitteeseen 
 
Jämsän kaupunki 
Paattilantie 2 
42100 Jämsä 
 
tai sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@jamsa.fi 

 

mailto:satu.lavinen@sitowise.fi
http://www.jamsa.fi/fi/kaavoitus-ja-rakentaminen/kaavoitus
http://kartta.jamsa.fi/
mailto:kirjaamo@jamsa.fi

	//
	Jämsän kaupunki
	OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 28.11.2024
	SISÄLLYSLUETTELO
	SISÄLLYSLUETTELO 2
	1 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA (OAS) 3
	2 SUUNNITTELUALUE 3
	3 SUUNNITTELUN TAVOITTEET 5
	4 SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 5
	4.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 5
	4.2 Maakuntakaava 6
	4.3 Yleis- ja asemakaavat 8
	5 LAADITTAVAT SELVITYKSET 12
	6 VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 12
	7 OSALLISTUMINEN JA TIEDOTTAMINEN 12
	7.1 Osalliset 12
	7.2 Viranomaisyhteistyö 13
	7.3 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 13
	7.4 Valitusmenettely 14
	8 TAVOITEAIKATAULU 14
	9 YHTEYSTIEDOT 15
	1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)
	Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 63 §:n mukaan tulee kaavoitustyöhön sisällyttää kaavan laajuuteen ja sisältöön nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelystä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) asetetaan nähtäville kaavatyön aloitusvaiheessa. Osalliset voivat lausua mielipiteensä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.
	Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kerrotaan, mitä on suunnitteilla ja missä, ketkä ovat kaavatyön osalliset, milloin ja miten alueen suunnitteluun voi vaikuttaa, arvioitu aikataulu, suunnittelutyön lähtökohdat, tavoitteet ja työn aikana tehtävät selvitykset sekä vaikutusten arvioinnit.
	Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa (OAS) tarkennetaan tarvittaessa kaavatyön edetessä.
	Hankkeesta tehdyn YVA-tarveharkinnan päätöksen (KESELY/733/2024, 14.6.2024) perusteella hankkeeseen ei sovelleta YVA-lain mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely). 
	2 Suunnittelualue
	Suunnittelualue, joka on myös alustava kaava-alue, sijaitsee Jämsän kaupungin keskustasta noin 6,5 km luoteeseen. Kaavoitettavan alueen ala on alustavasti noin 193 hehtaaria ja se tarkentuu suunnittelun edetessä. Kaava-alueesta noin puolet on peltoa ja puolet talousmetsää. Kaava-alue sijoittuu yhteensä 9 kiinteistön alueelle. Hankkeesta vastaava on tehnyt maanvuokraussopimukset paikallisten maanomistajien kanssa.
	/
	Kuva 2.1 Alustava kaava-alue, jolla sijaitsevista kiinteistöistä on solmittu sitovat vuokrasopimukset. 
	3 Suunnittelun tavoitteet
	Neoen Renewables Finland Oy suunnittelee aurinkoenergian tuotantoaluetta Jämsän Kerkkolaan. Neoen Renewables Finland Oy perustaa hanketta varten hankeyhtiön, jonka se omistaa kokonaisuudessaan ja jonka nimissä hanke toteutetaan.
	Hankkeessa suunnitellaan noin 150 megawatin (MWp) teollisen mittakaavan aurinkovoimahanketta noin 193 hehtaarin alueelle, josta paneelien kattama tuotantoalueen osuus on noin 180 ha. Verkkoon liitynnälle on tällä hetkellä olemassa kaksi vaihtoehtoa. Ensimmäinen vaihtoehto (VE1) on liittyminen UPM:n voimajohtoihin ja toinen (VE2) Fingridin Toivilan sähköasemalle. Molemmissa vaihtoehdoissa liityntä tapahtuisi 110 kV ilmajohdolla, joka kulkisi nykyisen johtokadun rinnalla.
	Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa aurinkovoimalan ja siihen liittyvän infrastruktuurin, kuten paneelikenttien, huoltoteiden ja muuntoasemien, mahdollisten akkuvarastojen sekä sähkönsiirron edellyttämän maakaapelin rakentaminen laatimalla oikeusvaikutteinen osayleiskaava.
	4 Suunnittelun lähtökohdat
	4.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
	Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
	Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
	Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
	Uusiutumiskykyinen energiahuolto
	4.2 Maakuntakaava
	Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040
	1.1 79BKuva 4.1. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta (19.3.2024). Kaava-alue on merkitty kuvaan punaisella katkoviivalla.
	4.3 Yleis- ja asemakaavat

	Maankäyttö- ja rakennuslain 24 §:n mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista. Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017.
	Tavoitteilla pyritään edistämään muun muassa energiahuollon uudistusta, luonto- ja kulttuuriympäristön elinvoimaa ja luonnonvarojen kestävää käyttöä sekä muutosta kohti vähähiilistä yhteiskuntaa. Tämän kaavan suunnitteluun vaikuttavat ainakin seuraavat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet:
	 Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen.
	 Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 
	 Ehkäistään melusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja.
	 Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen väliin jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin.
	 Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamahdollisuudet.
	 Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta. 
	 Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 
	 Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta.
	 Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 
	 Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokuljettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä.
	Kaava-alue sijaitsee kokonaisuudessaan Keski-Suomen maakunnan alueella. Keski-Suomen maakuntakaavayhdistelmässä (24.06.2024) on voimassa olevia merkintöjä kahdesta kaavasta: Keski-Suomen maakuntakaava (hyv. 01.12.2017, lainvoimainen 28.1.2020) ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 (hyv. 08.12.2023, tuli voimaan 19.3.2024, kaavasta valitettu).
	Keski-Suomen maakuntakaavassa (28.1.2020) kaava-alue sijoittuu kulttuuriympäristön vetovoima- ja biotalouteen tukeutuvalle alueelle. Kaava-alueen läpi kulkee Fingridin Alajärvi-Hikiä voimajohto, jonka alla kulkee moottorikelkkareitti. Lisäksi alueen eteläpäässä alueen poikki kulkee seutukeskuksen rajaus. Suunnittelualueen sijainti suhteessa maakuntakaavaan sekä alueelle sijoittuvat kaavamerkinnät ovat kuvattuna kuvassaKuva 4.1 ja taulukossaTaulukko 1. 
	Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. Keski-Suomen maakuntavaltuusto on hyväksynyt Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 8.12.2023. Kaava-alueen lähiympäristöön ei ole merkitty potentiaalisia tuuli- tai aurinkovoiman tuotantoalueita. 
	Lisäksi hankkeessa huomioidaan koko maakuntakaava-aluetta koskevat määräykset.
	/ 
	Kuva 4.1. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta (Keski-Suomen liitto, 2017). Kaava-alue on merkitty kuvaan punaisella katkoviivalla. 
	Taulukko 1 Kaava-alueelle sijoittuvat kaavamerkinnät Keski-Suomen maakuntakaavassa.
	Määräykset
	Kaavamerkintä
	Seutukeskus
	Kulttuuriympäristön vetovoima-alue
	Merkinnällä osoitetaan maakunnan kulttuuriympäristön monimuotoiset aluekeskittymät. 
	/ 
	Suunnittelumääräys: Alueen kehittämisessä tulee hyödyntää kulttuuriympäristön monimuotoisuutta. Alueidenkäytön suunnittelulla edistetään kulttuuriympäristöjen kestävää käyttöä ja hoitoa. Alueilla metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön. 
	Biotalouteen tukeutuva alue
	Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita. 
	Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä.
	Voimalinja (z)
	/ 
	Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat sekä suunnitelmiltaan riittävän valmiit (voimajohtohankkeelle tehty YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointimenettely tai sähkömarkkinalain mukainen ympäristöselvitys) 110 kV, 220 kV ja 400 kV voimalinjat. Linjalla on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 
	Moottorikelkkailureitti
	Merkinnällä osoitetaan moottorikelkkailun runkoreitistö ohjeellisena. 
	Kuva 4.1. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta (19.3.2024). Kaava-alue on merkitty kuvaan punaisella katkoviivalla.
	Kaava-alueen itäosaan ulottuu 18.11.2009 lainvoiman saanut Rasuanniemen osayleiskaavan muutos ja laajennus, jossa alue on merkitty pääosin maa- ja metsätalousvaltaiseksi (M, M-1) alueeksi sekä pieniltä osin pohjois- ja itäreunassa pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP-1, AP-2) (Kuva 4.2). Kaava-alue ulottuu pohjois-, itä- ja eteläreunassa osittain I- ja II-luokan pohjavesialueille. Kaava-alueen keskeltä pohjois-eteläsuunnassa kulkee 220 kV ja 400 kV sähkölinjat sekä niiden vaara-alue. Alueen eteläosaan ulottuu ohjeellisen ulkoilureitin merkintä.
	Kaava-alueen itä- ja etelärajan välittömässä läheisyydessä sijaitsee yleiskaavamerkintöjä muun muassa kulttuuri- ja rakennushistoriallisesti arvokkaista rakennuksista. Kaava-alueen itäpuolelle on osoitettu pientalovaltaisia asuntoalueita ja alueen eteläpuolella sijaitsee vedenottamo. Lisäksi Jämsänkosken tehtaiden suuronnettomuuspiiriin kuuluva konsultointivyöhyke rajautuu kaava-alueeseen kaakossa.
	/
	Kuva 4.2 Ote Rasuanniemen osayleiskaavasta. Kaava-alueen sijainti lisätty punaisella katkoviivalla (Ympäristönsuunnittelu OY, Jämsän kaupunki 2009).
	Taulukko 2 Kaava-alueelle sijoittuvat kaavamerkinnät Rasuanniemen osayleiskaavassa (2009).
	Määräykset
	Kaavamerkintä
	Maa- ja metsätalousvaltainen alue
	Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella sallitaan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen sekä vähäinen asuinrakentaminen. Alueelle rakentaminen edellyttää suunnittelutarveratkaisua.
	Maa- ja metsätalousvaltainen alue
	Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella sallitaan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen, vähäinen asuinrakentaminen sekä AP-2 toimintoja (asumista, maa- ja metsätaloutta sekä palvelu- ja matkailutoimintaa) tukeva vähäinen rakentaminen. Alueelle rakentaminen edellyttää suunnittelutarveratkaisua. 
	/ 
	Pientalovaltainen asuntoalue
	Alueelle saa sijoittaa asumisen lisäksi tarpeellisia julkisia ja yksityisiä palveluja sekä asuinympäristöön soveltuvia työtiloja. Alue sisältää sisäisiä liikenneväyliä, pysäköinti- ja virkistysalueita sekä yhdyskuntateknisen huollon alueita. Ilman asemakaavaa asuinrakennuksen rakennuspaikalle saa rakentaa yhden enintään kaksiasuntoisen ja kaksikerroksisen asuinrakennuksen talousrakennuksineen, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 300 k-m2. Rakennuspaikan pinta-ala on vähintään 3000 m2.
	Sähkölinja
	Ohjeellinen ulkoilureitti
	Vaara-alue
	Sähköjohtolinja.
	Tärkeä pohjavesialue (pv 1) tai vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue (pv 2)
	Ympäristökeskuksen luokituksen mukaan pv 1 -alue on I -luokan ja pv 2 -alue II -luokan pohjavesialuetta. Alueen käyttöä suunniteltaessa tulee huolehtia siitä, ettei alueen käyttömahdollisuuksia vesilähteenä vaikeuteta tai pohjavesivarojen laatua heikennetä. Osa-alueen rakentamista tai muita toimenpiteitä saattavat rajoittaa vesilain 1 luvun 18 § (pohjaveden muuttamiskielto) ja 22 § (pohjaveden pilaamiskielto). I- ja II- luokan pohjavesialueilla jätevedet tulee johtaa viemäriin tai umpikaivoon. Jätevesien imeyttäminen maaperään on kielletty. Alueella on kemikaalien ja pohjaveden kannalta haitallisten jätteiden varastoiminen kielletty. Öljysäiliöt on sijoitettava rakennusten sisätiloihin tai suoja-altaaseen, jonka tilavuus vastaa vähintään varastoitavan öljyn enimmäismäärää. Rakentaminen, ojitukset ja maankaivu on tehtävä siten, ettei aiheudu pohjaveden laadunmuutoksia tai pysyviä muutoksia pohjaveden korkeuteen.
	Kaava-alueella ei sijaitse voimassa olevia asemakaavoja. Lähimmät asema- tai ranta-asemakaavoitetut alueet ovat noin 400–600 m etäisyydellä kaava-alueen rajalta (Kuva 4.3).
	/
	Kuva 4.3. Ote Jämsän voimassa olevista asemakaavoista (sinisellä) sekä ranta-asemakaavoista (vaaleanpunaisella). Kaava-alueen likimääräinen rajaus lisätty kuvaan punaisella katkoviivalla (Jämsän kaupunki, 2024). 
	5 Laadittavat selvitykset
	Kaavoitusta varten valmistellaan seuraavat selvitykset:
	 Ilmastoselvitys (Hiilitaselaskelma) (Sitowise Oy)
	 Hulevesiselvitys ja hulevesien hallintasuunnitelma (Sitowise Oy)
	 Maisemaselvitys (Sitowise Oy)
	 Luontoselvitykset (Sitowise Oy)
	− Lumijälkilaskennat (nisäkkäät)
	− Pöllöselvitys
	− Kasvillisuuskartoitus
	− Viitasammakkoselvitys
	− Liito-oravaselvitys
	− Lepakoiden lisääntymisaikainen selvitys
	− Metsojen soidinpaikkakartoitukset
	− Pesimälinnustoselvitys
	− Muuttolinnustoselvitys
	− Valkoselkätikkaselvitys
	6 Vaikutusten arviointi
	Yleiskaavan laadinnan yhteydessä arvioidaan kaavan keskeiset vaikutukset maankäyttö- ja rakennuslain sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen mukaisesti. 
	Yleiskaavan vaikutusten arvioinnissa tarkastellaan erityisesti hankkeen luonto- ja maisemavaikutuksia sekä vaikutuksia virkistysalue- tai ekologiseen verkostoon liittyviin yhteyksiin ja kulttuuriperintöön. Vaikutuksia arvioidaan tarvittavassa laajuudessa myös esimerkiksi ilmastoon, hulevesiin, liikenteeseen sekä maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen. Vaikutusten arviointi tehdään asiantuntija-arviona ja se perustuu tehtyihin selvityksiin. 
	7 Osallistuminen ja tiedottaminen
	7.1 Osalliset
	Asukkaat, maanomistajat ja muut osalliset
	Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään:
	Viranomaiset, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään:
	7.2 Viranomaisyhteistyö
	7.3 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen
	Kaavan vireilletulo
	Kaavan valmisteluvaihe (kaavaluonnos)
	Kaavaehdotusvaihe
	Kaavan hyväksyminen
	7.4 Valitusmenettely

	Osallisilla on oikeus ottaa kantaan kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä (MRL 62 §).
	MRL 62 § mukaan osallisia ovat kaava-alueiden ja sen vaikutusalueen maanomistajat, asukkaat, alueella toimivat yritykset ja elinkeinon harjoittajat ja työssäkäyvät eli kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaavat saattavat huomattavasti vaikuttaa.
	Osallisia ovat myös ne viranomaiset, yhdistykset, järjestöt ja yhteisöt, jotka toimivat alueella tai joiden toimialaa kaavassa käsitellään. Näitä ovat ainakin:
	 Kaavan vaikutusalueen asukkaat 
	 Kaavan vaikutusalueen maanomistajat ja haltijat
	 Yritykset ja elinkeinonharjoittajat
	 Yksityistiekunnat
	 Virkistysalueiden käyttäjät
	 Muut osalliset ja osalliseksi ilmoittautuvat
	 Asukkaita edustavat yhteisöt kuten asukasyhdistykset sekä kylätoimikunnat
	 Tiettyä intressiä tai väestöryhmää edustavat yhteisöt kuten luonnonsuojeluyhdistykset 
	 Elinkeinonharjoittajia ja yrityksiä edustavat yhteisöt
	 Erityistehtäviä hoitavat yhteisöt tai yritykset kuten energia- ja vesilaitokset
	Näitä ovat ainakin:
	 Fingrid Oyj
	 Caruna Oy
	 UPM
	 DNA Oyj
	 Telia Oyj
	 Elisa Oyj
	 Jämsän Vesiliikelaitos
	 Jämsän seudun riistanhoitoyhdistys
	 Muut mahdolliset yritykset ja yhteisöt
	 Keski-Suomen Pelastuslaitos
	 Tukes
	 Traficom 
	 Väylävirasto
	 Puolustusvoimat 
	 Maanmittauslaitos
	 Suomen turvallisuusverkko Oy / Suomen erillisverkot Oy
	 Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY
	 Keski-Suomen Liitto
	 Keski-Suomen Museo
	 Elinvoimalautakunta
	 Valvontajaosto
	 Luonnonvarakeskus
	 Metsäkeskus
	 Metsähallitus
	Kaavaprosessin yhteydessä järjestetään viranomaisneuvottelu kaavan valmisteluvaiheessa ennen valmisteluaineiston nähtävilläoloa sekä tarvittaessa toinen neuvottelu sen jälkeen, kun kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä ja ehdotusta koskevat mielipiteet ja lausunnot on saatu. (MRL 66.2 §, MRA 18 §).
	Osayleiskaavan vireille tulosta, kaavaluonnoksen ja -ehdotuksen nähtävillä olosta sekä kaavan voi-maatulosta tiedotetaan kaupungin verkkosivuilla www.jamsa.fi
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